
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 3277 / 2015

Prot. Corr. 20 - 7/1/95/2 – 2015 (3235)

OGGETTO: ACQUISTO FERTILIZZANTE E SEMENTI PER STADIO ROCCO - SPESA EURO 
3.489,20 AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con mail dd. 21/05/2015 la posizione organizzativa degli impianti sportivi ha 
chiesto la fornitura urgente di sementi e fertilizzanti necessari alla normale manutenzione dello 

stadio di calcio Nereo Rocco;

considerato che,   in data 05/11/2015, è  stata pubblicata  l’RDO n.  1004991 sul  Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) ai sensi dei decreti  legge n. 52/2012 e n. 
95/2012 convertiti con legge 94/2012 e 135/2012, provvedendo ad inoltrare la richiesta a n. 9 
aziende registrate nell’iniziativa “Facility Managent Urbano”;

dato   atto   che  l’aggiudicazione   avviene   in   base   a   criteri   e   modalità   prestabilite   e, 
precisamente,   a   favore  del   concorrente   che  avrà   offerto   il   prezzo   totale   più   basso,   ferma 
restando la corrispondenza con le caratteristiche richieste;

considerato che, in risposta alla RDO n. 1004991, hanno presentato offerta n. 3 ditte;

verificato  dall'analisi  della  documentazione,  che  l'unica ditta  a presentare offerta  valida 
risulta essere la ditta VIVAI GARDEN DI BARBAZZA STANISLAO E C. SNC Via Portogruaro, 

39 B – PORDENONE (PN) con un importo di euro 3.489,20.- iva inclusa;

ritenuto,  pertanto, opportuno procedere, ai sensi degli art. 4 e 7 del Regolamento per le 
spese   in   economia  del  Comune  di  Trieste,  all'affidamento  della   fornitura  all'impresa  VIVAI 
Responsabile del procedimento dott. Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail:QUARANTOTTO@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: TEDESCOM@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: TEDESCOM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fv

g.it

Pratica ADWEB n.  3277 / 2015



Pag. 2 / 3

GARDEN DI BARBAZZA STANISLAO E C. SNC Via Portogruaro, 39 B – PORDENONE (PN);

accertato  che  la   spesa   complessiva   per   la   fornitura   in   argomento   ammonta  ad   Euro 
3.489,20 I.V.A. compresa; 

richiamata la  deliberazione consiliare n.  37  dd.  15.09.2015,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015-
2017  e  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  2015-2017,  per  l'esercizio  finanziario  
corrente;

precisato che ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011che introduce nuovi principi contabili,  
la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata, è l'anno solare 2015;

visti gli artt.
125 del D.Lgs 163/2006;
7 del Regolamento comunale per le spese in economia;
131 dello Statuto comunale;
107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;
D.P.R. 5.10.2010, n. 207 (Regolamento attuativo appalti);

visto che  la  ditta  è  in  possesso  dei  requisiti  indicati  dall'art.  39  del  D.lgs.  163/2006 
(iscrizione al registro delle imprese);

vista la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 e successive modifiche ed integrazioni, con 
la  quale  e  stato  conferito  alla  dott.ssa  Donatella  Quarantotto  l’incarico  per  la  posizione 
organizzativa  “Coordinamento  Amministrativo”  nell’ambito  dell’Area  Educazione  Università 
Ricerca Cultura e Sport a decorrere dal 01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo;

DETERMINA

1. di approvare,  per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di  3.489,20 
I.V.A. inclusa, necessaria per procedere all'acquisto di  sementi e fertilizzanti necessari alla 

normale manutenzione dello  stadio di calcio Nereo Rocco;

2. di  affidare  la   fornitura,  per   i  motivi   in  esposti  premessa,  all'impresa VIVAI  GARDEN DI 
BARBAZZA STANISLAO E C. SNC Via Portogruaro, 39 B – PORDENONE (PN), per un 
importo di Euro 3.489,20 I.V.A. Inclusa;

3. di dare altresì atto che lo scrivente Ufficio attesta che l'importo di Euro 3.489,20. Iva inclusa 
a favore della ditta VIVAI GARDEN DI BARBAZZA STANISLAO E C. SNC Via Portogruaro, 
39 B – PORDENONE (PN) verrà a scadenza nell'anno 2015 a fornitura ultimata;

Responsabile del procedimento dott. Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail:QUARANTOTTO@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: TEDESCOM@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: TEDESCOM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fv

g.it

Pratica ADWEB n.  3277 / 2015



Pag. 3 / 3

4. di   autorizzare  la   liquidazione   delle   fatture   emesse   dall’impresa   a   fornitura   eseguita, 
riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute;

5.  di impegnare la spesa complessiva di euro 3.489,20 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 000017
50

ACQUISTO DI 
BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE PRIME 
PER IL SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA - (CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022) A CURA 
DELL'AREA

M5003 00001 1210 00205 00022 C 3489,20 ANNO 
2015 – 
3489,20

 

IL/LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Dott. Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott. Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail:QUARANTOTTO@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: TEDESCOM@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: TEDESCOM@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fv

g.it

Pratica ADWEB n.  3277 / 2015



 Atto n. 3277 del 12/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 12/11/2015 10:12:57
IMPRONTA: AE7919049DA16E9B22F92002F76350D81AA0C284304DC4FB0B78DD5C2FF8593F
          1AA0C284304DC4FB0B78DD5C2FF8593F5F6322620E48FB9A3103D66552F004EC
          5F6322620E48FB9A3103D66552F004EC6EF1A14340A49F18463F6F879EB2FC5E
          6EF1A14340A49F18463F6F879EB2FC5EBD13305098D48F96AD067192FD14CEAB


